
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Pavel Koldovský 

Strategie rozvíjení argumentačních kompetencí žáků v 
učebnicích občanské nauky 

Mgr. et Mgr. Iva Svačinová, Ph.D. 

Mgr. Kamil Janiš, Ph.D. 

Je zpracována přehledně, srozumitelně, má logickou strukturu a 
neobsahuje samoúčelné informace. Autor vhodně zakomponoval 
i informace z vývojové psychologie. Teoretická část je z pohledu 
oponenta DP bez výraznějších výhrad. Samozřejmě vždy lze 
diskutovat nad tím, zda by textu prospělo zařízení nějaké další 
publikace a z ní plynoucích informací apod. 

Autor zvolil vhodnou výzkumnou strategii ve vztahu 
k tematickému zaměření diplomové práce. Získaná data jsou 
prezentována přehledně a srozumitelně. Bohužel se autor 
nevyvaroval určitých metodologických chyb. Výzkumná otázka č. 
1 je formulována chybně. Zároveň autor stanovuje očekávání 
(hypotézy), která však nikterak statisticky neověřuje. V souvislosti 
s tematickým zaměřením DP je autor nemusel vůbec formulovat. 
S ohledem na provedené kvantum práce a tematické zaměření 
DP, nemá tato výtka vliv na celkové hodnocení. 

Jazyková úroveň: Odpovídá nárokům kladeným na daný typ práce. 

Formální úroveň: Odpovídá nárokům kladeným na daný typ práce. 

Literatura: Autor zvolil vhodnou literaturu a další zdroje pro zpracování své 
DP. 

Navržená známka: A/1 

Otázky k obhajobě: 

1. V závěru píšete: „Mám za to, že celkově lze diplomovou práci pojmout jako 
nabídnutý ucelený pohled na strategie rozvoje argumentačních kompetencí 
žáků v učebnicích občanské nauky. Ten může potenciálně sloužit jako základ 
pro návrhy kroků směřujících k efektivnějšímu vývoji učebnic a výukových 
materiálů s cílem podpořit rozvoj těchto kompetencí žáků a přispět k jejich 
celkovému vzdělávacímu rozvíjení." Máty ambici tvořit veřejně dostupný 
(přirozeně, že klidně komercionalizovaný) elektronický materiál lépe reflektující 
problematiku Vaší DP? 

2. Jakou část považujete v analyzovaných učebnicích za nejvíce didakticky 
problematickou? (nejen s ohledem na Vámi zkoumané téma) 

V Ostravě dne 4. 6. 2024 Mgr. Kamil Janiš, Ph.D. 

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Kamil Janiš, 
Ph.D. 
Datum: 
2024.06.04 
18:34:54 +02*00' 

Autor: 

Název: 

Vedoucí DP: 

Oponent DP: 

Teoretická část: 

Empirická část: 

Mgr. 
Kamil 
Janiš, 
Ph.D. 


